
N.G. 116 
 
 

CITTA’     DI     MOLFETTA 
 
 
 

Provincia  di  Bari 
 
 

                                        SETTORE: AFFARI GENERALI 
 
 
 

Iscritta al n. 20 Registro delle Determinazioni in data 24.01.2006 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: Decreto 30.03.1998 Ministero dell’Interno. Rimborso di €. 414,90 alla Sig.ra 
Labellarte Stella per la cremazione del coniuge Santacroce Michele. 
 
 
 

DETERMINAZIONE     DIRIGENZIALE 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

D.L.vo    18.08.2000 N. 267 
 
 
 
 
 
 
Pubblicata all’Albo Pretorio dal 26.01.2006 al 10.02.2006 

 
 
 
 

 



 
Oggetto: Decreto 30.03.1998 Ministero dell’Interno. Rimborso di €. 414,90 alla Sig.ra 
Labellarte Stella per la cremazione del coniuge Santacroce Michele. 
 
 

IL DIRIGENTE 
 
 
 Dr. Vincenzo De Michele, Capo Settore Affari Generali del Comune di Molfetta in 
virtù del D.L.vo n. 267/2000; 
 Vista l’istanza della nominata in oggetto pervenuta al prot. Generale del Comune il 
13.01.2006 n. 2196, intesa ad ottenere il rimborso della spesa sostenuta e pagata come 
risulta dalla ricevuta di pagamento allegata intestata alla Tesoreria del Comune di Bari di 
€. 414,90 per la cremazione del coniuge Santacroce Michele (omessi dati di nascita e 
morte per la legge sulla privacy D.L.vo n. 196 del 30.06.2003); 
 Visto che il Decreto del Mistero dell’Interno 30.03.98 all’art. 1 ha stabilito in via 
definitiva la tariffa, soggetta agli incrementi ISTAT annuali, del servizio di cremazione 
salme, decretando che i Comuni sprovvisti di impianto di cremazione, dovranno effettuare 
il rimborso all’Ente gestore dell’impianto, i costi di cremazione di salme di persone non 
indicate all’art. 50 del D.P.R. 10.09.1990 n. 285; 
 Visto che la fattispecie rientra tra quelle a cui è dovuto il rimborso; 
 Visto che il Comune di Bari ha incaricato come Gestore del servizio di cremazione 
l’Agenzia A.T.I. NORD EST C. S.R.L. 2P S.R.L. da cui risulta dalla ricevuta di pagamento 
l’importo della cremazione pari ad €. 414,90; 
 Visto il Decreto mininterno 30.03.1998; 
 Visto l’art. 50 del D.P.R. 10.09.1990 n. 285; 
 Visto l’art. 107 del D.L.vo n. 267/2000; 
 
 

DETERMINA 
 

1) Liquidare in favore della Sig.ra Labellarte Stella, residente in Molfetta alla Via G. 
Laterza n. 4, coniuge del defunto Sig. Santacroce Michele, la somma di €. 414,90 
per le motivazioni in narrativa; 

 
2) Imputare la spesa al cap. 32051 dando atto che la stessa non è divisibile né 

differibile trattandosi di adempimento di legge; 
 

3) Incaricare l’Ufficio di Ragioneria ad emettere mandato di pagamento in favore della 
Sig.ra Bellarte Stella nata a Valenzano il 12.04.1924 e residente a Molfetta alla Via 
G.Laterza n.4; 

 
4) Inviare il presente atto al Sindaco, al Capo Settore Affari Generali, all’Ufficio 

Ragioneria; 
 

5) Stabilire che la presente comportando impegno contabile di spesa, diventerà 
immediatamente eseguibile con l’avvenuta attestazione di copertura finanziaria 
espressa dal competente Dirigente del Settore Economico e Finanziario, ai sensi 
degli artt. 49 e 151, comma 4°, del T.U. 18/8/2000 n. 267.  


